nabuccodonosor de domo que est in iherusalem et conse-
 cravit ea in istud templum iherusalem protulit ea cy-
 rus rex de templo quod erat in babilonia et tradi-
 ta sunt zoroabel et salmanasar sub regio-
 et preceptum est eis ut offerrent hec uasa et re-
 ponent in templo quod est in iherusalem et templum
 si edificavit in eodem loco suo. Tunc salmanasar
 subiecit fundamenta domus domus que est in iherusalem et
 exiit usque nunc edificavit et non accessit consu-
 matione. Tunc ergo iudicaturus rex requirit
 irregularis bibliothecis cyri regis que sunt in
 babilonia et si inueniuntur sunt consilio regis
 capta est structura domus domus que est in iherusalem et
 inuenerunt ad domino rege nro scilicet dicit nobis.
 Tunc rex dixit preceptum inquit in bibliotheca
 alii inueniuntur et hoc in iherusalem oppido. quod est in
 media regione locus ubi in quo erant septa
 ista. Anno primo regnante cyro. rex cyri precep-
 tum domum domus que est in iherusalem edificare. in eode-
 lunt igni assiduo cuius altitudo sit cubitoz
 x. et latitudo cubitoz. he quadratum lapidi-
 bus politis et tely. et memano ligno eiusdem re-
 gionis. et memano uno nouo. et impendia da-
 u de domo cyri regis. et facta uasa domus domus
 tam aurea quam argentea. que exiit nabuc-
 codonosor in domum que est in iherusalem. et exiit po-
 sita ut ponantur. et precepit curam agere
 syennem subregulum curie. et phenice. et
 sarrabuzannan. et sodales eius qui ordinati
 fuerant in syria et phenice prebites. ut ab starent
 se ab eod loco. et ego quoque precepit in totum edifi-
 care et prospere ut adiuuent eos qui sunt ex-
 captiuitate iudeoz donec consummaretur tem-
 plum edis. et augeretur et habitaret. syrie et
 des et phenice diligenter quantum daret hominibus
 ad sacrificium domini zoroabel prebiter ad chaunos
 et areos et agnos. Similiter autem et frumentum et
 sal et uinum et oleum instaret per singulos
 annos pro ut sacerdotes qui sunt in iherusalem
 dicerent consummationem dicitur hinc ista uoluntate
 ut offerantur libans domus domus summo pro rege et
 pro eis. et erant pro ipsius uita. et denuncie
 ut quicumque aliquid fuerit aliquid ex his que
 scripta sunt. aut sperauerit accipiat lignum
 de suis. et suspendantur. et bona ipsorum
 regis auferantur preterea et domus cuius nomini iwo
 erant est ibi. exterminet omnem regem et ge-
 tem qui manum suam extendit prohibere
 aut male tractare domum domus istam que
 est in iherusalem. Ego dixit rex decem annis diligent-
 issime secundum hoc fieri. **CVII**

Tunc syennem subregulum coelen sine et phe-
 nice et sarrabuzannan et sodales obsecus
 hic que ad cyro rege decreta erant in iherusalem
 facta sunt operibus diligentissime cooperantes
 cum senioribus iudeoz principibus syrie. et pre-
 parata sunt facta sunt operibus prophetarum ag-
 geo et zacharia prophetarum. et consummavit ea per
 preceptum domus domus ista. et ex consilio cyri et dicitur
 artaxerxis regum per dicitur. et consummata est
 domus domus usque ad tertiam et uicesima die
 mensis adan. sexto anno dicitur regis per dicitur et se-
 cundum filii israel et sacerdotes et leuite et ceret
 qui erant ex captiuitate qui appositi sunt
 facta ea que scripta sunt in libro moysi. et ob-
 tulit in dedicatione templi domus domus. et caue-
 tet. et agnos et edos pro peccatis uniuersi is-
 rael secundum numerum tribuum israel.
 et steterunt sacerdotes et leuite amicti stolas
 per dicitur. super opera domus domus israel secundum librum
 moysi. et ostiarum per singulas uarias. et ceteri
 filii israel cum hiis qui erant ex captiuitate is-
 rael per dicitur. die mensis primo. quoniam sanctifica-
 ti sunt sacerdotes et leuite et omnes filii cap-
 tivitatis non sunt simul sanctificati. quia
 leuite omnes simul sanctificati sunt et in-
 molauerunt per dicitur uniuersi filii captiuitatis
 et facti sunt sacerdotes. et semetipsos. et ma-
 ducant filii israel qui erant ex captiuitate
 omnes qui remanserunt ab omnibus exce-
 tionibus gentium tre quentes annis. et celebra-
 uerunt diem festum azimorum. vii. diebus. epulan-
 tes in conspectu domus domus quoniam conuenerunt consilium eorum et
 syriaz in eis. confortate manus eorum ad opa
 domus domus israel. et post hunc regnante ar-
 taxerxe per dicitur rege. accessit edrus filius
 azare. filii helchne. filii salome. filii adre.
 filii aachob. filii amers. filii beccc. filii abi-
 lie. filii phinos. filii elazaris filii
 primi sacerdotis. hic edrus ascendit de ba-
 bylonia cum esset seculi et ingeniosus in le-
 ge moysi que data est adommo domus domus israel dicitur
 et facta. et dedit ei rex glam quod inuenit in
 monum dignitate. et desidio in conspectu
 eius. et ascendunt simul cum quod ex filiis
 israel. et sacerdotibus et leuitis et sacerdotibus
 templi et ostiarum et seruis templi in iherusalem.
 Anno vii regnante artaxerxe. idcirco in-
 se. hic annus. vii. est regni. exierunt enim
 de babilonia nouilunio qui mensis ve-
 nerunt iherosolimam iuxta preceptum
 illius. prosperitatem tamen a domino pro. In

hinc enim esset magna disciplina ob
tinebat. ne pretermitteret quodcumque
ex lege domini et preceptis et docendo universis israel
omnem iustitiam et iudicium. acceden
tes autem qui scribentur scripta archaxerxis re
git tradiderunt scriptum quod advenisset ab
archaxerxe rege et ad eisdem sacerdotem
et lectorem legis domini. cuius exemplum subi

Rex archaxerxes eisdem scripsit. **VIII** Cui est
sacerdos et doctor legis domini salm. huma
mor ego iudicium et beneficium precepi eis quod
desiderant ex gente iudeorum. sua sponte et
ex sacerdotibus et levitis qui sunt in iuguo
meo committis tecum in iherusalem. Siqui ergo
cupiunt ire tecum conveniant et perficiant
sicut placuit mihi et septem amicis meis consi
liariis ut viserent ea que aguntur secundum
iudicium et iherusalem observantes sicut hoc in le
ge domini et ferant munera domino deo israel que volui
ego et amica iherusalem. et omne aurum et argen
tum quod inveniunt fuerit in regione babilo
ne domino in iherusalem cum illo quod donatum est
pro ipsa gente in templum domini eorum quod est in
iherusalem. ut intelligatur hoc aurum et argen
tum. et tauris et arietibus. et agnis et edis. et
que his sunt congruentia ut offerant hol
tias domino super altare domini ipsorum quod est in iherusalem
et omnia quecumque volueris cum fructibus
tuis facere auro et argento perfice pro volun
tate secundum preceptum domini dei tui et sic
sancta vasa que data sunt tibi ad operam domini dei
tui que est in iherusalem. et cetera quecumque tibi
subveniant ad opera templi tui dei. dabis
argenti gazophylatio cum volueris cum fructibus
tuis pone auro et argento. perfice se
cundum voluntatem domini. et ego quidem rex
archaxerxes precepi custodibus thesaurorum sy
rie et phenice. ut quecumque scripsit eisdem
sacerdos et lector legis domini diligenter des
er. usque ad argenti talenta. et similiter et
auro usque ad fructus modios. et etiam am
phoras et alia quecumque habundant in
regione. Omnia secundum legem domini fieri
deo altissimo neque forte excusetur in reg
no regis et filii et filiarum eius. vobis autem dicitur
ut omnibus sacerdotibus et levitis et sacris
cantantibus et servis templi. et scribis tem
pli huius nullum tributum. neque ulla
alia indichio irrogetur. nec fiat quisquam
potestate obedire eis quocumque. Tu autem el
deris secundum sapientiam domini constitue iudices

et arbitros. in terra syria et phenice et omnes
qui legem domini tui noverunt. ut quod quod tunc
gravi fuerit legem diligenter plebentur
sive morte sive cruciatu sive. et peccatis
multatione vel abduchione. Et dixit eisdem
seba. Benedixit dominus patrum meorum qui ve
dit hunc voluntatem in cor regis clarifica
re domum suam que est in iherusalem. et me ho
norificavit in conspectu regis et consiliatio
rum et amicos eius. et purpuratus eius
et ego constantiam feci sum. optula
tionem totam domum domini mei. et congregavi ex
israhel viros ut simul ascenderent mecum.
et hi sunt ipsi secundum suas patrias
et principes qui mecum ascenderunt de reg
no archaxerxis. Et filius phares gomus. et
filius siemarihe amarus filiorum dauid. et
thul. filius sechie. Et filius phares zocha
raf. et cum eo reversi sunt viri. et. l. ex fili
is ductores machabones zamel. et cum ipso
viris. et. l. Et filius solamafat gotholie. et cum
ipso viris. hoc. Et filius sapharie zaria me
chaeli. et cum ipso viris. et. l. Et filius iohaba
al iezeli. et cum ipso viris. et. l. Et filius lu
me salmohe filius iolaphie. et cum ipso viris
c. h. Et filius beer zacharias bebei. et cum
ipso viris. et. l. Et filius alathio cannes ac
charie. et cum ipso viris. et. l. Et filius aroni
cum ipso postremis. et hoc sunt nomina eorum
elislam filius iebel. et semeal. et cum ipso
viris. hoc. et congregavi eos ad fluvium qui
dicitur tha et mecha. illic sumus tunc et re
cognovimus eos. et ex filiis sacerdotum et levi
tarum. non inveniimus illic. et nisi ad eleazar et
et eccolom. et masman. et maloban. et enaa
thum. et samea. et orbun. nathan emagan.
zachariam et mosollamum quos ductores et
priores. et dya eis ut venissent ad iudicum qui
erat apud locum gazophylati. et mandavi
eis ut dicerent iudeo et fratribus eius et illis
qui erant in gazophylatio ut nutrent non
eos qui sacerdotio fungentur. in domo do
mini. et addiderunt nobis secundum manum vali
dam domini domini domini viri nos priores. et filius
mooh. filius levi. filius israhel. sebeblan. et filios
et fratres qui erant. xvii. asbiam. et amun.
et filius filiorum chamanai. et filii eorum viris
xx. et ex hiis qui in templo serviebant
quos dedit dauid. et ipsi principes adpe
titionem levitis templo servientium. et
xx. Omnium nomina significata sunt in scriptis

et uouit illic ieiunium iuuenibus in conspec-
 tu ut querebam ab eo iter bonum nobis et
 qui nobiscum erant ex filiis et pueris et in
 stolis. Erubui enim petere pedes et equos
 in comitatu tuale et gratie contra aduersarios
 nostros. Diximus enim regi quoniam uirtus domini est
 cum eis qui inquirunt eum in omni terra
 et iterum deprecati sumus dominum dominum nostrum se-
 cundum haec. quem et propitium habuimus
 et compotes facti sumus deo nostro et separati
 ut ex plebe israel. et sacerdotibus templi
 ierosolymorum. et sedeberiam et aliam. et eis
 ex filiis eorum. uisus. et appendi eis argen-
 tum et aurum. et uasa sacerdotalia do-
 mus domini nostri que donauit rex. et consi-
 larii eius et principes et omnes israel. et ad-
 appendissem tuididi argenti talenta. et
 uasorum auroque septies. et uasa ex ea
 de bono erant splendentia auri spem red-
 dunt. et dixi eis et uos scilicet estis domini et uasa quod
 sunt scilicet aurum et argentum. uotum est
 domino de peccatis nostris. uigilate et custodi-
 te donec tanderit ex plebe israel et sacer-
 dotibus et leuitis et principibus ciuitatis israel
 in iherosolymis in palatio domus domini nostri. et hi
 qui susceperunt sacerdotes et leuitas aurum
 et argentum. et uasa que erant in iherosolymis in
 tulerunt in templum domini et promouimus
 a fluuio thabor. die xii. fuit primum
 usque in ierusalem in iherosolymis. et cum fuit
 illis tunc dies. iiii. autem die ponderum auri
 et argentum tunc tunc in domo domini nostri
 marmore filio iacobi sacerdotis. et cum ipso
 erat eleazar filius phineas. et erant cum ipso
 filii isabud filius israhel et medias et banin filii
 leuite ad numerum et ad pondus unius. et septem
 est pondus ipsorum eadem hora. Qui autem ueniunt
 ex captiuitate obtulerunt sacrificium domino
 scilicet taurus. xii. pro omni israel. arietes. lxxx.
 vi. agnos. lxxx. ii. hircos pro peccatis. xii. et pro
 salute. xii. uaccas. omnia in sacrificia domini.
 et reliquunt precepta regis regalius dispen-
 sationibus et sub regulis coelestis syrie et phe-
 nicie. et honorificauerunt gentem et tem-
 plum domini et consummatis huius accesserunt
 ad me propositi dicentes. Non segregauimus
 gentem israel et principes et sacerdotes et le-
 uites alienigenae gentes et nationes terre
 immundiciae suas adiuuantes. et ceteros.
 et pherez. et rebuseis. et moabitis. et
 egyptiis et ydumeis. coniuncti enim sunt

filiis eorum et ipsi et filii eorum et commixti
 est semen sancti alienigenis gentibus terre
 et participes erant propositi et magistratus
 iniquitatis huius ab initio ipsius regni.
 et mox ut audiuisti ista conladi uestimenta
 et lacum tunicum et lacemus capillos capi-
 tis et uasam sedi dolens et mestus. et con-
 ueniunt ad me quod quod tunc movebantur et
 uerbo domini domini israel. me lugentem super
 iniquitatem istam. et sedebam tunc usque
 ad uesperanum sacrificium et surgens
 a ieiunio huius conladi uestimenta et lacum
 tunicum ingenuculans et extendens ma-
 nus ad dominum dicebam. Domine confusus
 sum et reuertus sum ante faciem tuam. pec-
 cata enim nostra multiplicata sunt super ca-
 pita nostra. et iniquitates nostrae exaltatae sunt
 usque ad celum. quoniam a temporibus patrum nostrorum
 sumus in magno peccato usque in hunc
 diem. et pro peccatis nostris et patrum nostrorum su-
 mus tunc cum futuris nostris. et cum
 sacerdotibus nostris et regibus terre in gladium
 et captiuitate et deprecatione cum confusione
 usque in hodiernum diem. et nunc quantum
 est quod contigit nobis misericordia absque misericordia dereli-
 que nobis iudicem et nom in locum sac-
 rificiorum tuorum de regere. luminaria nostra in
 domo domini domini nostri dare nobis cibum in
 tempore seruitutis nostrae et cum seruire
 non sumus delicti a domino deo nostro. sed ad-
 struit nos in gratiam ponent nobis reges per-
 lay. dare cibum et claritatem clarificare
 templum domini domini nostri et edificare deserta
 syon. dare nobis stabilitatem in iudea et in
 iherosolymis et nunc quid dicimus domine hunc
 hoc. transgressi enim sumus precepta tua quae
 dedisti in manus patrum nostrorum. propositi. dixit.
 Quoniam iniqua inuoluitis possidere hereditatem
 eorum. terra polluta est conuincationibus alieni-
 genarum terre. et immundum me illos. reple-
 uerunt eam tota in mundicia sua et non
 fuerat coniuncti filii eorum. et filii eorum non
 accipiant filii uirum. et non inquirunt pa-
 cem hanc cum illis omni tempore ut in ualefecerit
 tel manducetis opama terre. et hereditatem
 distibuat filii uirum usque in meum. et que
 contingunt nobis omnia sunt pro opera
 nostra maligna. et magna peccata nostra et de-
 disti nobis talem iudicem et rursum
 redisti sumus transgredi legitima. tu-
 ut et miscemur in mundicia alienigenae

narum gentium tre hui. Nonne uis
ocul nobis perde nos quo ad usq relinq
tur nobis et nom nrm domine deoy
israhel uerpeet. Derelicta enim e radix us
inhodieruum diem. Ecce nunc sumus
in conspu tuo iniquitatib nris. Ho
e enim adhuc stare in hyl et cum aduun
do confitetur edunt flent huii prostrat
ante templum congregati sunt ante
eum ex irim turba magna ualde ui
ri et mulieres. et iuuenes et iuuenile.
fletus enim erat magnus in ipa mul
titudine. et cum clamaq retona iere
li ex filiis israhel dyē edunt. Nos in do
minu peccauimus et collocauimus
nob in matrimoniu mulier alienigenas
ex gentib terre. et nunc e super om
nem israhel. In hyl ergo sit uis uirum
dum a domino expellere omnes uxo
res nras. que ex alienis sunt cum filiis
eaz. sicut decum e amariobz scdm le
gem dñi exurgens exphca. ad te eni
spectat hoc negocium. et nos tee sum
urunt fac. Et exurgens eldnt ad unu
omnes pncps sacerdotum leuitas et
omnem israhel facere scdm hoc.

A Et unum **E**t exurgens eldnt ante
atum templi abiit in pulso foru iona
the filii nabi. et hospitatit illic no gov
tauit panem neq aqua bibit super inq
tatem multitudinis. Et sca e predicō
in omni uidea et in irim. omnib q erant
ex captiuitate in irim. congregati autē
qui cumq n occurrere biduo aut tero
diei scdm iudicium assidentiu senoiu
tollentur facultates sue. et ipe alienis
iudicaretur a multitudine captiuita
tis. Et congregati sunt omnes qui erant
ex tribu uida et beniamin in tribz diebus
in irim. hic nris e nouus. xē nris. et
sedet omnis multitudo in area templi.
tumentes sp hienem pntē. Exurgens
eldnt dixit illis. Nol inique fecistis collo
cando uobis matrimoniu uxores alienige
nas. ut adderetis ad pccā isrl. Et nūc
date confessionē et magnificentiā dño
dño dō patrum urōy. Et pñcē uoluntāt
ipsius. et discedite agentibz terre. ab ux
oribz alienigenis. Et clamauit omnis
multitudo et dixit uoce magna. Si
cut dixisti faciemus. Et qm multitu

do magna e et tpe hibernum et no pos
sumus in subsidiati stare. et hoc opul no
enobil unius diei neq biduo multum i
hil peccauimus. stent sposti multitudi
nis. et omnes qui nobcum in habitant. et
qd qd hnt apud se uxores alienigenas. et
assistent accepto tpe ex omni loco. p hū et
iudices usq quo soluant unam dō negociū
h. Ionathas aut filius ezei. et ozarada fil
cepunt scdm hec. et boloramus et leuis. et
cabeus simul cooperiti sunt cum illis.
Et steterunt secundum hec omnia unū
si qui erant ex captiuitate. Et elegit s
uiry edunt sacerdy pncps magnos
de patibz eoz. secundum nom et consede
runt nouilunio nris decem ex annua
re negocium istud. et determinatū est
de uirz qui habebant uxores alienige
nas. usq ad neomenia pmi nris. Et in
uenti sunt ex sacerdotibz pncps quibz
bebant uxores alienigenas. Et filii isrl
fili ioseph et fatibz eius maleas. et elie
zerus. et iouibz. et iardeus. et iniecit ma
nus. ut expellent uxores suas. et ad lran
dum in exortioe arietem pro ignozan
tia sua. Et ex filiis semmery massas et hel
ses et iehelch. azarias. Et ex filiis fozore
liomasias hysmaens. et nathame iussio et
eddu. et talas. Et ex leuitis iozabdu. et se
meis. et coluis. et calthal. et fasceas et colnas
et helionas. et ex sacz cantozibz ehulub zac
ctitū. Et ex hostiaritū sallumū. et tollu
ng. et ex israhel. ex filiis fozosi. et renū
et reddas et melchus. et mirhel. et elaza
rus. et iemnebus. et bunnas. Et ex filiis
iolamam thamas et zacharias ierzech et
iobdau et erimohr et ehas. et ex filiis za
ion ehudas. et hehasant et othas et iuy
mohr et zabdū et chebeual. Et ex filiis lo
be. iohannes et amanas. et zabdū et he
ber. Et ex filiis bannū olamus et mattuc
et iodeus et iasub. et asub. et ierimohr
Et ex filiis ad dñi naathul et moosias. et
caleu et manas. et tulesz menhachas.
et behehel. et lonu et manalles. Et ex fi
liis maas namas. et aphas et melchias
et lameas. et symon et beniamin et mal
thus et mareas. Et ex filiis alom carra
neus marthias. et boran. et elphuleth.
et manalles et semei. Et ex filiis bannū
ieremas et modias et abyannus et iohel.

Partial text from the adjacent page, mostly cut off.

7 samas. 7 pelias et ionas 7 marimoht 7
 heliasib 7 mathaneus 7 heliasit. et ouis.
 7 dielus 7 samechus et sambs 7 iosephus.
 Et ex filiis nolai 7 delus. et mathathias 7
 sabadus. 7 zereda. sedun. et iellesi baneal.
 Omnes isti conuenerunt sibi uxores alieni
 genas. et dimiserunt eas cum filiis. Et i
 habitauerunt sacerdotes 7 leuite qui erant ex
 israhel in iherosolima. et in tota regione una no
 uilunio mensis septimum. Et erunt filii israhel in
 conuentionibus suis. Et congregata est israhel
 omnis multitudo simul in maream que est ab
 oriente porte sacre. et dixit eis esdras pontifi
 ci 7 lectori. ut afferrent legem moysi que est
 data est a domino deo israhel. Et attulit esdras po
 nte legem omni multitudini eorum. a uero
 usque ad mulierem. et omnibus sacerdotibus au
 dit legem nouilunio mensis septimum. Et
 legent in aurea. que est ante sacram porta te
 pli. a prima luce usque ad uesperam coram ui
 ris 7 mulieribus. Et dederunt omnes sensum ad le
 gem. et stetit hielias sacerdos 7 lector legi
 super ligneam tabulam. que subertu erat.
 Et steterunt ad eum scani mathathias. anan
 as. azarias. urias. ezechias. 7 iuliamus. addo
 teram. 7 ad simitram. saldeus. misahel. et
 malachias. abulias. labul. nabadias. 7 za
 charias. Et assumpsit hielias librum coram
 omni multitudinem. Presidebat enim in gla
 in conspectu omnium. Et cum absoluit legem
 omnes recti steterunt. Et benedixit hielias omni
 deum altissimum deum sabaoth omnipotentem
 te. Et sedit omnis populus ante. Et eleuatis sursum
 manibus procedentes intiam adorauerunt dominum.
 Et bananeus. et sarabias. et iadon. et acubus
 7 labucheus. et allites. 7 azarias. et ioadus
 et ananias. 7 filios leuite. qui docebant le
 gem deo. et proferebant eorum singuli qui mel
 ligitur leonem. Et dixit achuniel hielias
 pontifici. 7 lectori. et leuitis qui docebat
 multitudinem dicent. Dies hie sanctus est domino.
 Et omnes fleuerunt cum audissent legem. di
 gressio manducate pinguislima que est
 7 bibere dulcissima que est. Et mittite nu
 nera his qui non sunt. Sanctus enim est
 dies domini nolite mescere. Dominus enim
 clarificabit nos. Et leuite denunciant in
 publico omnibus dicentes. Dies iste sanctus est. nolite
 mescere. Et abierunt omnes. manducare
 7 bibere repulsi et dare munera his qui non
 sunt ut epulentur. Magnifice enim est exalta

ti uerbis qui edocti sunt. Et congregati sunt
 uniuersi in iherosolima celebrare leticiam secun
 dum testamentum domini dei israhel.

obias ananiel scriba neptalim de
 ciuitate ciuibel que est in regione gali
 lee. captiuus ductus est ad samanalar rege
 assyriorum in iherosolima. uir in timore dei sum
 moper magnificus. in misericordia gloriosus. in
 exequiis curis deuotus. Qui dum mor
 tuos sepellit. et mopes patet cecitate
 lumen cecitatis et post tenebras reseruit
 oculis lumen claritatis promittit. Jacet in
 iherosolima.

iherosolima
 iherosolima